ĐẢNG ỦY SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CHI BỘ CHI CỤC THÚ Y
*

Số:  60 -NQ/CBCCTY
	    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Dương, ngày 03 tháng 10  năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Chương trình công tác tháng 10 năm 2014

Căn cứ nội dung và thống nhất kết luận tại buổi sinh hoạt thường kỳ tháng 09/2014 của Chi bộ Chi cục Thú y vào ngày 03 tháng 10 năm 2014.
QUYẾT NGHỊ:

Chi ủy tập trung lãnh đạo đơn vị triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm của tháng 10 năm 2014, cụ thể như sau:
A. CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG
B. I. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

1. Triển khai học tập cho đảng viên và quần chúng các quan điểm, đường lối, chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước
2. Xây dựng các phong trào thi đua

Chi bộ tiếp tục chỉ đạo duy trì thực hiện phong trào thi đua thường xuyên, tiếp tục phát động  thi đua “Làm theo Bác” gắn với thi đua thực hiện “Ngày Pháp luật”; thi đua “Dân vận khéo”.

II. Công tác tổ chức cán bộ và đảng viên

1. Công tác củng cố tổ chức và xây dựng đảng
2. Công tác đảng viên

3. Công tác cán bộ

4. Công tác bảo vệ chính trị nội bộ

III. Công tác kiểm tra, giám sát

B. LÃNH ĐẠO THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ

I. Công tác thực hiện nhiệm vụ chính trị

+ Tăng cường công tác giám sát, phòng chống dịch bệnh nguy hiểm trên động vật. Khống chế kịp thời các bệnh truyền nhiễm trên gia súc, gia cầm;

+ Tiếp tục triển khai kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2/2014 và vệ sinh tiêu độc (tiêm phòng bổ sung vắc xin cúm, triển khai tiêm phòng LMLM trên gia súc, DT heo).

+ Xúc tiến Xây dựng phần mềm quản lý chăn nuôi, dịch tễ;

+ Lây ý kiến đóng góp hoàn chỉnh và ban hành hướng dẫn quy trình cấp giấy nuôi mới, nuôi lại trong chăn nuôi (phòng Chăn nuôi).

+ Thông báo kết quả kiểm tra tại các cửa hàng kinh doanh TACN, cửa hàng kinh doanh thuốc thú y cho các cơ sở (đ/c Hùng phối hợp đ/c Quốc).

+ Xây dựng kế hoạch kiểm tra chất cấm trong trang trại chăn nuôi đợt 2/2014.

+ Đôn đốc hoàn chỉnh Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của Trạm CĐXN.

+ Đôn đốc và theo dõi các hạng mục đấu thầu: máy phát điện, ô tô, Tai xanh.

+ Thực hiện việc cấp sổ quản lý chăn nuôi và giấy chứng nhận đủ điều kiện vệ sinh thú y cho các trang trại chăn nuôi có xuất động vật về TP.HCM.

+ Triển khai kế hoạch tập huấn kiểm dịch thuỷ sản.

+ Báo cáo, đánh giá hiệu quả của công tác tập huấn trong năm 2014.

+ Tổng hợp báo cáo tiến độ kinh phí thực hiện các hạng mục đã hoàn thành: bao gồm dự toán được giao, kinh phí thực hiện, số dư. Trình xin điều chỉnh kinh phí sử dụng (nếu có)

+ Tiếp tục tổ chức lấy mẫu kiểm tra điều kiện VSTY tại các cơ sở giết mổ (đ/c Hùng phối hợp đ/c Bình); có đề xuất biện pháp khắc phục.

+ Xây dựng Quy chế về quản lý và sử dụng con dấu trong Kiểm soát giết mổ GS-GC; quản lý kiềm bấm chì trong công tác kiểm dịch.

+ Triển khai các văn bản pháp luật thuộc Đề án tăng cường năg lực ngành thú y.

+ Theo dõi tiến trình đấu thầu hạng mục kít xét nghiệm;

+ Thực hiện các bước tiếp theo trong việc đăng ký công nhận năng lực phòng thử nghiệm Nông nghiệp theo tiêu chuẩn ISO 17025 (đ/c Hùng).

+ Phân công nhiệm vụ thành viên BBT Wesite, tổ thư ký (đ/c Kiển)

+ Tiếp tục triển khai đăng ký xây dựng cơ sở ATD cho trang trại tư nhân (đ/c Bình).

+ Tham mưu Sở NN- PTNT xây dựng Đề án tái cơ cấu ngành chăn nuôi từ nay đến năm 2020.

+ Báo cáo việc quản lý sổ kiểm dịch, nắm lại tình hình sử dụng kìm bấm chì và dấu KSGM.

+ Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác kiểm dịch và thú y cộng đồng năm 2015

+ Tiếp tục triển khai “Ngày pháp luật”. Thực hiện tốt Nghị định 71/1998/NĐ-CP ban hành quy chế dân chủ trong hoạt động cơ quan.

+ Thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính theo ISO 9001- 2008. Gồm:

Xây dựng kế hoạch đánh giá nội bộ lần 2: từ 7-10/10/2014.

Đăng tải 19 quy trình thủ tục hành chính trên Website Chi cục.

Nghiên cứu, đề xuất mô hình trả TTHC qua bưu điện (trừ quy trình cấp giấy chứng nhận KDĐV- SPĐV).

Hoàn chỉnh và ban hành TTHC về Cấp, cấp lại mã số nhận diện cơ sở nuôi và xác nhận đăng ký nuôi cá Tra thương phẩm theo Thông tư số 23/2014/TT-BNNPTNT ngày 29/7/2014 hướng dẫn thực hiện Nghị định số 36/2014/NĐ-CP ngày 29/4/2014 của Chính phủ về nuôi, chế biến và xuất khẩu sản phẩm cá Tra.

+ Tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

* Đối với Tổ đảng tổ 1 (Trạm Thú y TP.TDM):

- Hoàn thành công tác tiêm phòng vắc xin cúm gia cầm đợt 2/2014 chậm nhất ngày 10/10/2014.

- Triển khai tiêm phòng vắc xin cho gia súc từ ngày 10/10/2014 đến 10/11/2014.

- Tiếp tục rà soát cấp phát sổ quản lý gia súc trong quá trình tiêm phòng trên đàn gia súc.

- Lấy mẫu kiểm tra hiệu giá kháng thể sau tiêm phòng vắc xin cúm gia cầm.

- Tiếp tục theo dõi tình hình dịch bệnh trên gia súc, gia cầm tại tất cả các phường để phát hiện sớm khi có dịch bệnh xảy ra nhằm có biện pháp phòng chống kịp thời.

- Theo kế hoạch 2 quần chúng báo cáo kết quả việc thực hiện phong trào thi đua làm theo Bác năm 2014.

II. Công tác lãnh đạo các tổ chức đoàn thể, quần chúng

1. Đối với Chi Đoàn thanh niên

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho các Đoàn viên; giúp đỡ quần chúng ưu tú đã học lớp bồi dưỡng đối tượng kết nạp đảng; nâng cao ý thức trách nhiệm của Đoàn viên trong việc thực hiện kế hoạch, chương trình, dự án của Chi cục. Xây dựng hoạt động phong trào Đoàn tại đơn vị
2. Đối với Công đoàn.

- Tiếp tục tuyên truyền các văn bản của Đảng ủy, của Công đoàn CS Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10/2014 như: Tuyên truyền kỷ niệm 45 năm thực hiện di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (02/9/1969-02/9/2014). Tuyên truyền và tổ chức kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Hội LH Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2014)…
- Tổ chức bình xét phụ nữ “Hai giỏi” và họp mặt kỷ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ VN.

- Triển khai cho các CĐBP trạm thú y về việc cử ĐVCĐ tham gia Hội thao Ngành Nông nghiệp và PTNT năm 2014 (dự kiến tổ chức trung tuần tháng 11/2014).

- Tiếp tục xem xét kết nạp đoàn viên công đoàn cho CBCCVC-hợp đồng lao động đã đủ thời gian theo quy định.

- Vận động đoàn viên công đoàn thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao.

- Cử 05 đoàn viên công đoàn tham gia hội thi “Tuyên truyền pháp luật” do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức.

- Theo dõi và giúp đở đoàn viên ưu tú đã qua lớp nhận thức về đảng để giới thiệu cho Đảng xem xét kết nạp.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Các đồng chí Chi ủy viên được phân công đôn đốc triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ tháng 10/2014, tập trung chỉ đạo công tác chuyên môn, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu Nghị quyết đề ra; giải quyết kịp thời hoặc báo cáo cấp trên giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; triển khai Nghị quyết đến từng đảng viên, CBCCVC; báo cáo giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Chi bộ cho Chi ủy trước kỳ họp thường kỳ của Chi ủy tháng 11/2014.

- Lãnh đạo các đoàn thể triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công, vận động đoàn viên thực hiện tốt các nội dung triển khai và báo cáo kết quả triển khai cho Chi ủy viên phụ trách./.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy sở NN và PTNT;

- Các Tổ Đảng;
- CĐCSTV;

- Chi đoàn TNCSHCM;
- Lưu: Chi bộ CCTY.

	T/M CHI BỘ

BÍ THƯ
(Đã ký)
Trần Phú Cường

4